CPSMR

CONSÓRCIO PÚBLICO SAUDI DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS, no uso de suas atribuições legais conferidas
pelo Estatuto, em cumprimento ao art. 165, §3° da Constituição Federal de 1988
combinado com o art. 52, caput, da Lei Complementar n° 101/2000, vêm,
tempestivamente, publicar o RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA - RREO, 6° (sexto) bimestre do exercício financeiro de 2019, no Átrio do
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas, com fundamento na
Jurisprudência do Superior Tribunal de Justiça, conforme Decisão proferida no Recurso
Especial n° 105.232(96/0056484-5-Ceará), bem como em meio eletrônico de acesso ao
público (internet), através do endereço www.cpsmrussas.com.br, em atendimento ao art.
48 da Lei Complementar n° 101/2000.

Russas-Ce, 15 de Janeiro de 2019.
401fr

hl' condMo m de 0. Lima
Socrwarta Eiiecutiva 10 CPSMR

N' 0002 de 02/04/2019

Maria da Conceição Moura de Oliveira Lima

Secretária Executiva

Travessa Boanerges, — Planalto Catumbela — Russas/CE - CEP: 62900-000
Fone: (88) 3411.0797 — CNPJ(MF): 11.487.835/0001-34

•
DESPESAS ORÇAMENTARIAS

CONsORCiO PutILIES, 03 3AUDe 1/0 Mtt MillOktutwl. 01 50 5>01 testo0

BALANÇO_ GERAL_ DO 13ECKIC10 FINANCEIRO 2019

JANEIRO A 60,30,1111006 20.39 9'.111331.573E (Nein, • 001vntap71

RANI ANEXO t ORE, AN. 53. induz, 1, 41inem  • lE" do Inciso II • / RAI /INÇO ORÇ A MRN A RIO

A RGAO
CCUISOAC10 NANICO DE SAUDE I. MicORR 0(

RUSSAS CESSAR
CONSOuDADO

1057110 DUMAS POR MIE CONSORCIADO LONITIRSO 003TICIPAÇA0 TRETRTo RECulNoS 311300

ESTADO iagommtano laguffiNuo M..Kla Nov. P.13..0 Ralsa>

CODIGO ISPECRICAÇA0

43. I 7% 1.360030% 10,17000011. 17.0000011 1,160000% 21.790000%

ILIMENTO
DESPI34

MODALIDADE

APUCAÇÃO

CATEGORIA

ECONOMKA

CATEGORIA

ELEMINTO
CATEGORIA

ELEMENTO
CATEGORIA ELEMENTO CATEGORIA ELEMENTO CATEGORIA ELEMENTO cAncoituEIDRENTO

30000007 DESPESAS CORRENTES
9. 301.43 3,932730.42 46917990 93310236 1,561101,24 29E152153 2001,65634

11~ _3930091 LUISAMLUXIffl -.__4.9346614,0 2919,112LfÉ ~IX? 1~4

31900020 EXTLYX,A0 ORÇAMENP011 CONS. ~RICO 6.946,04033

_122.411.25 • _____1169.916.21 __ -1.511542.10

31900400 CONTRATACAO 1100 0. DETERMINADO 3.936.26674 1.4411341,26 201.143.23 40021933 669.165.35 1243E603 557.71212

31901100 VENCIMENTOS (11)00. FIXAS , P C/VIL 1216.267.111 521052717 62253.43 68.497.97 202.105.42 313.49724 365460,42

31101300 OBRIGACOES PATRONAIS 1.571E13E34 675.309,11 00.663.41 160.577,36 264.415,40 49.59424 34434923

119010.00 0(175)5 06511, DEC. CONTRA?, TERC,

31509107 sENTENCAs 0.1010A15 6048234 2536035 3.090,51 6351.11 10262,10 191126 13.3792/

IMMO DESPESAS DE E0ER0100 ANTERIORES

31909039 INDENLZAÇÕES E 11351.TRABA0140105 152.09233 63049335 7.37E91 15.463,16 25153.68 410631 33.114190

33 92 _0115)2922eLSALC46222411$ _1232349.49  _191029.19 .__....114,23L21 __,......zuzeteo  112.17439 MOMO 490 DUO

33900000 ExECUÇÃO ORÇAMEN POR 0.011.3. 11(1801(0 221926030

33901100 OIARIAs CM 5.53030 2390,90 262.07 541.38 936.40 17443 120231
31901000 MATERIAIS DE CONSumo 734469,01 314 132,4/7 37331.17 7649530 124,659,74 2020923 16004900

33903300 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

31903300 SERvKos LA 079450L105(A

39903600 OUTROS 1E04.TERCEIROS PESSOA 1113; 45.706.94 20.124.26 3360.93 6507.44 11.174.01 2.077.93 1432045
10903700 LocAçÂo tx iallo 00 0555 73,17610 3129773 3.73933 74400 12,441306 2312,311 1534332
73903900 ovraos SERV TERCEIROS • P. AMICKA 1.359131,97 579441.17 69991,23 13730740 22932973 42.64335 294 191,511
331006000 34. T.<1. 0 67(1  44 È4t44,444440Cornunic , 91 14.142.59 6134,33 732.91 145654 3.43624 453,23 332535

33104700 oinuwçbcs INIVTARIAS E CONTRIalnivAs 2.16435 924,20 11043 20,73 367,38 640 47909
33909200 DESPESAS ot TxRcioos ANTRIORES 3.71233 151730 19999 677.53 631.07 117,30 306,33

40000003 DESPESAS De CANIAL 15993252 67.12033 601926 15.940.05 2657035 4959177 3919962

44~ J9~19§11Q5 -.47129.04 -0.40229 _MEIO 26311/E0 .4.90292 34.19312

109 ExEcIKÃO ORÇAMEN POR CONS. Pusuc0 '54132.62

44901100 ~ASE trarALKOIs

r 4490040 EQUIPAMENTOS E MAT. PERMANENEE 5935439 05501,43 305976 6331230 10E7591 1141,53 13.043,14
46907103 PnAelpa, da DM& CarATetul RNENTRIO RI 97.014,27 41 511135 41E049 6672,45 16102,62 9067.55 21.152,47

TOTAl DESTA copéscruoaçAo ., .., 9352234,06 1.999950,50 412991.16 I 963.73236 1 1.591.379.79 I 316.530,60 I 2037.051,93

Mota 44 Co4.119, AL O Ur.

SECRETARIA EXECUTIVA
65(09.3. 43005509611 CONTEARIL

(31C/CE 09993

Socretará Executiva do CPSMR
M' Co - MEM O. lima

P,esolueão N - D002 de 02/0412019

COIORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREWAO DiellbSSAS - CPSMR
BALANÇO GERAL DO EXERCÍCIO FINANCEIRO  2019

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2019/ 6" BIMESTRE (Janeiro a Dezembro)
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESA POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

- ANIXO 7 1 1111, At 5 Z. inchoII.

ORG.60 CONSORC In ekleuro Os SA1303 DA MICORR Di RUSSAS • CPSMR

RA1110 016143AS POR ENTE CONSOME U100 CON{ORME PAR 11(1P64730 C86D110 RECURSOS RA1/10

[SIADO lacoartranu 1.0.-7,1à 71,, 7 Yilh4,10 11.tssa,

C00030

VALOR

CONSOLIDADO (1102

4?, 77% 5.1100" 10.170000% 1 7.03013000. 3.160000% 21.790000%

FUNÇÃO
sue-m.404

FUNÇÃO sue

FUNÇÃO

fUNSÃO SUS-

FUNÇÃO

FUNÇÃO

SEG FUNÇÃO

FUNÇÃO UM

FUNÇÃO

FUNÇÃO s*-

FUNÇÃO

FUNÇÃO SM

FUNÇÃO

TOSALIDE 1.30134.05

302A53I37E74CI0 HOSPITALAR E ARA RULATORIAl  1351.2.14.05

1.991 9511.50 479199.16 03E132.20 1569071.71 295.530.60 1.037151,80

__12.91-119-10 ____ 451214.16  411322,24 ._____Liturnx,za _____29$43Q2Q ____LOIlAálk?

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO v....,
1

9.152.21409 3.991.130.50 1 417.1191,16 11 451122201 15119179,11 I
50601

191.5 2.037.101,10 I

M° da Ci ícâo M de O. Lima
Secretária reacutiva do CPSMR

Resolucão N' 0002 de 02/04/2019